
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
  «Черновская средняя школа» 

 

Приказ 
30.08.2023.                                                                                   №84 о/д 
                                                                                           

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

в МБОУ «Черновская средняя школа» 

 

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков 

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и 

пропаганды безопасности дорожного движения, предупреждения детского 

дорожно-транспортного  травматизма 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения 

(далее – ЮИД) (Приложение 1). 

2. Создать в  2023-2024 учебном году отряд ЮИД в составе 10 

человек. 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД  учителя физкультуры и 

ОБЖ Жегулеву Елену Сергеевну. 

4. Утвердить план мероприятий ("Дорожную карту") по созданию 

отряда ЮИД  и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД. 

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024  учебный год. 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по    воспитательной работе Комакову Ирину Владимировну. 

 

 

Директор школы:                  Грязнов Г.И. 

 

 

 

            

 

 


		2023-12-05T14:12:22+0300
	Грязнов Геннадий Иванович




